



PREZYDENT MIASTA PRZEMYŚLA

37-700 Przemyśl, Rynek 1, tel. +48 16 675 21 52, fax +48 16 678 64 49
www.przemysl.pl kancelaria@um.przemysl.pl

Przemyśl, dnia 19 października 2021 r.

SPO.8030.15.2021

Pan Dariusz Lasek
Radny Rady Miejskiej
w Przemyślu

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 11.10.2021 r., informuję, jak niżej.
Na terenie Przemyśla pomoc psychologiczna dla dzieci i młodzieży zabezpieczona jest przez szereg instytucji i placówek, które na co dzień prowadzą działania uwzględniające potrzeby najmłodszych mieszkańców miasta.

Pierwszym środowiskiem, które ma za zadanie reagować na niepokojące sygnały jest szkoła. Placówki te zobligowane są ustawowo do zapewnienia na swoim terenie pomocy psychologiczno-pedagogicznej. W zależności od rodzaju potrzeb, dyrektorzy wskazanych wyżej placówek zatrudniają odpowiednio wykwalifikowaną kadrę, świadczącą usługi pomocowe dla wszystkich uczniów będących w potrzebie.

Ponadto w przemyskich placówkach wsparcia dziennego zatrudnione są osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje (w tym pedagodzy), które dostrzegając w tym zakresie potrzeby wychowanków podejmują odpowiednie kroki zaradcze. Współpracują również w tym względzie m.in. z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Przemyślu.

Wszystkie wymienione wcześniej placówki są w stałym kontakcie z rodzicami uczniów wymagających pomocy specjalistycznej w zakresie zdrowia psychicznego.

Na terenie miasta Przemyśla funkcjonują podmioty świadczące nieodpłatnie usługi z zakresu pomocy psychologicznej i psychiatrycznej (o czym wspominałem w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 02.07.2021 r.). W przypadku np. Poradni Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży, mieszczącej się w przychodni przy ul. Focha 31, czas oczekiwania na wizytę wynosi ok. 1 miesiąca (nie jest wymagane skierowanie).



Jednocześnie pragnę zauważyć, że we wskazanym przez Pana zakresie jest jeszcze wiele możliwości działań, jednakże ze względu na ograniczone środki finansowe, nie ma na tym etapie wykonania budżetu sposobności realizacji zaproponowanego przez Pana pomysłu.

**PREZYDENT MIASTA
PRZEMYŚLA**

(-)

Wojciech Bakun

*(podpisane bezpiecznym
podpisem elektronicznym)*

Otrzymują:

1. Adresat,
2. a/a.

Do wiadomości:

Biuro Rady Miejskiej i Współpracy z Zarządami Osiedli, w/m.